

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

" " 2022 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая
компания Искра"

М. А. Соболев

Директор ООО УК "Труд"

Д. Б. Терехов

2022 г.

Иркутская область, г. Саянск, м-н Юбилейный, дома 66, 66Д, 67.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Устройство ограждения площадки для сбора мусора и пешеходного тротуара у МКД № 66;66Д; 67 м-н Юбилейный
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 146,011 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 20,216 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 75,45 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____


| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | | | | Т/з осн. раб. | Т/з мех. | | | |
|------------------|------------------|---|----------|--------|-------|--|---------|-------------|---------|---------------|----------|--------|-------|--|
| | | | | на ед. | всего | на ед. | общая | В том числе | | | | | | |
| | | | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш. | | | З/пМех | Мат | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
| Раздел 1. | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | ГЭСН01-02-058-02 | Разработка грунта вручную | 100 м3 | | 0,042 | 68541,2 | 2879 | 2879 | | | | | 11,76 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.час | 280 | 11,76 | 244,79 | 2878,73 | 2878,73 | | | | | | |
| 16 | ГЭСН27-04-001-02 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси | 100 м3 | | 0,015 | 140508,6 | 2108 | 59 | 420 | | 1629 | 0,24 | 0,22 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 2,3) | чел.час | 15,72 | 0,24 | 251,56 | 60,37 | 60,37 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 14,81 | 0,22 | | | | | | | | | |
| | 1. 91.06.05-011 | Погрузчик, грузоподъемность 5 т | маш.час | 4,76 | 0,07 | 2500 | 175 | | 175 | | | | | |
| | 2. 91.08.03-030 | Катки на пневмоколесном ходу, масса 30 т | маш.час | 7,08 | 0,11 | 2270,35 | 249,74 | | 249,74 | | | | | |
| 3 | 3. 02.2.04.03 | Смесь песчано-гравийная | м3 | 122 | 1,83 | 890 | 1628,7 | | | | 1628,7 | | | |
| 17 | ГЭСН27-06-013-01 | Устройство покрытий средствами малой механизации | 100 м2 | | 0,138 | 214248,08 | 29566 | 2466 | 339 | | 26761 | 8,98 | 2,48 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 65,09 | 8,98 | 274,57 | 2465,64 | 2465,64 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 17,97 | 2,48 | | | | | | | | | |
| | 1. 91.05.05-014 | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т | маш.час | 0,63 | 0,09 | 2200 | 198 | | 198 | | | | | |
| | 2. 91.07.04-002 | Вибратор поверхностный | маш.час | 16,43 | 2,27 | 2,2 | 4,99 | | 4,99 | | | | | |

Гранд-Смета (вер.7.3)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
|---|-------------------------|---|---------|--------|---|---------------|------------------|--------------|--------------|-------------|--------------|--------------|-------------|-------|
| | 3. 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т | маш.час | 0,83 | | 0,11 | 1244,78 | 136,93 | | 136,93 | | | | |
| 3 | 4. 04.1.02.03 | Бетон тяжелый для дорожных покрытий и оснований | м3 | 26,09 | | 3,6 | 7000 | 25200 | | | 25200 | | | |
| | 5. 11.1.03.06-0092 | Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, IV | м3 | 0,51 | | 0,0704 | 17500 | 1232 | | | 1232 | | | |
| | 6. 11.2.13.04-0011 | Щиты: из досок толщиной 25 мм | м2 | 4,55 | | 0,6279 | 520 | 326,51 | | | 326,51 | | | |
| 5 | ГЭСН07-05-001-02 | Демонтаж блоков стен подвалов массой: до 1 т <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> | 100 шт | | | 0,07 | 56367,3 | 3946 | 1140 | 2806 | | 4,15 | 1,69 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 59,32 | | 4,15 | 274,57 | 1139,47 | 1139,47 | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 24,152 | | 1,69 | | | | | | | | |
| 3 | 1. 91.05.05-014 | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т | маш.час | 15,552 | | 1,09 | 2200 | 2398 | | 2398 | | | | |
| | 2. 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т | маш.час | 4,712 | | 0,33 | 1244,78 | 410,78 | | 410,78 | | | | |
| 1 | ГЭСН07-05-001-02 | Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т | 100 шт | | | 0,11 | 266906,2 | 29360 | 2240 | 6687 | 20433 | 8,16 | 3,32 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 74,15 | | 8,16 | 274,57 | 2240,49 | 2240,49 | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 30,19 | | 3,32 | | | | | | | | |
| 3 | 1. 91.05.05-014 | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т | маш.час | 24,3 | | 2,67 | 2200 | 5874 | | 5874 | | | | |
| | 2. 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т | маш.час | 5,89 | | 0,65 | 1244,78 | 809,11 | | 809,11 | | | | |
| | 3. 04.1.02.06 | Бетон | м3 | 0,71 | | 0,0781 | 7000 | 546,7 | | | 546,7 | | | |
| | 4. 04.3.01.09-0014 | Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 | м3 | 1,65 | | 0,1815 | 6500 | 1179,75 | | | 1179,75 | | | |
| 3 | 5. 05.1.08.14 | Конструкции сборные железобетонные | шт | 36,36 | | 4 | 4677,12 | 18708,48 | | | 18708,48 | | | |
| 7 | ГЭСН06-01-034-02 | Устройство монолитного железобетонного пояса | 100 м3 | | | 0,0241 | 2152272,1 | 51870 | 11432 | 5298 | 35140 | 42,16 | 2,31 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 1749,3 | | 42,16 | 271,18 | 11432,95 | 11432,95 | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 95,85 | | 2,31 | | | | | | | | |
| 3 | 1. 91.05.05-014 | Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т | маш.час | 93,41 | | 2,25 | 2200 | 4950 | | 4950 | | | | |
| | 2. 91.14.02-001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т | маш.час | 2,44 | | 0,06 | 1244,78 | 74,69 | | 74,69 | | | | |
| | 3. 91.17.04-233 | Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока) | маш.час | 283,22 | | 6,83 | 39,89 | 272,45 | | 272,45 | | | | |
| | 4. 01.7.15.06-0111 | Гвозди строительные | т | 0,067 | | 0,0016 | 180000 | 288 | | | 288 | | | |
| | 5. 04.1.02.06 | Бетон | м3 | 101,5 | | 2,446 | 7000 | 17122 | | | 17122 | | | |
| 3 | 6. 08.4.03.04 | Арматура | т | 1,245 | | 0,03 | 95000 | 2850 | | | 2850 | | | |
| 3 | 7. 11.1.03.01-0079 | Пиломатериал | м3 | 35,27 | | 0,85 | 17500 | 14875 | | | 14875 | | | |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | | | 119729 | 20216 | 15550 | | 83963 | 75,45 | 10,02 |
| Накладные расходы | | | | | | | | 16173 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | 10109 | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | 146011 | | | | | 75,45 | 10,02 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | | |

Гранд-Смета (вер.7.3)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|---------------------------------------|---|---|---|---|---|---------------|---|----|----|----|--------------|--------------|
| | Материалы | | | | | | 83963 | | | | | | |
| | Машины и механизмы | | | | | | 15550 | | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 20216 | | | | | | |
| | Накладные расходы | | | | | | 16173 | | | | | | |
| | Сметная прибыль | | | | | | 10109 | | | | | | |
| | ВСЕГО по смете | | | | | | 146011 | | | | | 75,45 | 10,02 |
| | В том числе: | | | | | | | | | | | | |
| | ООО "Управляющая компания Искра" 80%: | | | | | | 116809 | | | | | | |
| | ООО УК "Труд" 20%: | | | | | | 29202 | | | | | | |

Составил: 
 (должность, подпись, расшифровка)

Инвестор:
 Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью
 "Управляющая компания Искра"
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
 Стройка: Иркутская область, город Саянск, мкр.Юбилейный, дом №66; 67.

| | |
|--------------------------|----------------|
| Код | 0322001 |
| Форма по ОКУД | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| по ОКПО | |
| Вид деятельности по ОКДП | |
| номер | 7 И/22 |
| дата | 24 06 2022 |
| Вид операции | |

Договор подряда (контракт)

СПРАВКА

| Номер документа | Дата составления |
|-----------------|------------------|
| 1 | 28.07.2022 |

| Отчетный период | |
|-----------------|------------|
| с | по |
| 01.07.2022 | 28.07.2022 |

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер п/п | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. | | |
|-----------|--|-----|--|---------------|--------------------------------|
| | | | с начала проведения работ | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: Устройство ограждения площадки для сбора мусора и пешеходного тротуара у МКД № 66; 67 м-н Юбилейный | | 116 809,00 | | 116 809,00 |
| | | | Итого | | 116 809,00 |
| | | | Сумма НДС | | 0,00 |
| | | | Всего с учетом НДС | | 116 809,00 |



Заказчик Директор ООО "Управляющая компания Искра"

Соболев

М. А. Соболев



Подрядчик Директор ООО "Каскад"

Попенок

В. В. Попенок

Инвестор -
 Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
 Стройка - Иркутская область, г. Саянск, м-н Юбилейный, дома 66, 67.
 Объект -

| | | |
|--|---------|------------|
| Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО | Код | |
| | 0322005 | |
| | | |
| | | |
| Вид деятельности по ОКДП | | |
| Договор подряда (контракт) | номер | 7 И/22 |
| | дата | 24.06.2022 |
| Вид операции | | |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| | | с | по |
| 1 | 28.07.2022 | 01.07.2022 | 28.07.2022 |

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2022 г.

Смета №, Устройство ограждения площадки для сбора мусора и пешеходного тротуара у МКД № 66; 67 м-н Юбилейный

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | | | | | | Т/з осн.раб. (на ед./ всего) | Т/з мех. (на ед./ всего) | |
|------------------|------------------|--|----------|--------|-------|--|-------|-------------|---------|--------|-------|------------------------------|--------------------------|--|
| | | | | на ед. | всего | на ед. | общая | В том числе | | | | | | |
| | | | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш. | З/пМех | Мат | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
| Раздел 1. | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | ГЭСН01-02-058-02 | Разработка грунта вручную <i>НР (2303 руб.): 80% от ФОТ (2879 руб.) СП (1440 руб.): 50% от ФОТ (2879 руб.)</i> | 100 м3 | | 0,042 | 68541,2 | 2879 | 2879 | | | | | 280 11,76 | |
| 16 | ГЭСН27-04-001-02 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси <i>НР (47 руб.): 80% от ФОТ (59 руб.) СП (30 руб.): 50% от ФОТ (59 руб.)</i> | 100 м3 | | 0,015 | 140508,6 | 2108 | 59 | 420 | | 1629 | 15,72 0,24 | 14,81 0,22 | |
| 17 | ГЭСН27-06-013-01 | Устройство покрытий средствами малой механизации <i>НР (1973 руб.): 80% от ФОТ (2466 руб.) СП (1233 руб.): 50% от ФОТ (2466 руб.)</i> | 100 м2 | | 0,138 | 214248,08 | 29566 | 2466 | 339 | | 26761 | 65,09 8,98 | 17,97 2,48 | |
| 5 | ГЭСН07-05-001-02 | Демонтаж блоков стен подвалов массой: до 1 т <i>(МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (912 руб.): 80% от ФОТ (1140 руб.) СП (570 руб.): 50% от ФОТ (1140 руб.)</i> | 100 шт | | 0,07 | 56367,3 | 3946 | 1140 | 2806 | | | 59,32 4,15 | 24,152 1,69 | |

Гранд-Смета (вер.7.3)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|------------------|--|--------|---|--------|-----------|---------------|-------|-------|----|-------|-----------------|---------------|
| 1 | ГЭСН07-05-001-02 | Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т НР (1792 руб.): 80% от ФОТ (2240 руб.) СП (1120 руб.): 50% от ФОТ (2240 руб.) | 100 шт | | 0,11 | 266906,2 | 29360 | 2240 | 6687 | | 20433 | 74,15 8,16 | 30,19 3,32 |
| 7 | ГЭСН06-01-034-02 | Устройство монолитного железобетонного пояса НР (9146 руб.): 80% от ФОТ (11432 руб.) СП (5716 руб.): 50% от ФОТ (11432 руб.) | 100 м3 | | 0,0241 | 2152272,1 | 51870 | 11432 | 5298 | | 35140 | 1749,3 42,16 | 95,85 2,31 |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах | | | | | | | 119729 | 20216 | 15550 | | 83963 | 75,45 | 10,02 |
| Накладные расходы | | | | | | | 16173 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 10109 | | | | | | |
| Итого по акту: | | | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | 146011 | | | | | 75,45 | 10,02 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | 83963 | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | 15550 | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | 20216 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | 16173 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 10109 | | | | | | |
| ВСЕГО по акту | | | | | | | 146011 | | | | | 75,45 | 10,02 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | |
| ООО "Управляющая компания Искра" 80%: | | | | | | | 116809 | | | | | | |

Сдал: Директор ООО "Каскад" _____ В. В. Попенок



Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра" _____ М. А. Соболев

